Exmo. Sr
Vereador VALDECIR RUBBO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA.

CAMA  RA MUNICIPAL Dt.

 VEREADORES DE B. GONÇALVES

PROTO 	1  O N°:

DE
ÀS

HORAS.
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

REQUER QUE ESTA CASA OFICIE CORRESPONDÊNCIA A
RGE, PARA QUE A MESMA VIABILIZE COM A MÁXIMA
URGÊNCIA UM ESTUDO E APÓS ELABORAÇÃO DE
PROJETO PARA A SUBSTITUIÇÃO DE POSTES E FIAÇÃO DA
REDE ELÉTRICA JUNTO A COMUNIDADE DA LINHA
EULÁLIA ALTA, TRECHO COMPRENDIDO ENTRE AS
FAMÍLIAS LOCATELLI E MEJOLARO.

Senhor Presidente:

A vereadora, abaixo firmada, NEILENE LUNELLI CRISTOFOLI, Líder da Bancada do Partido
dos Trabalhadores (PT), vem à presença de Vossa Excelência REQUERER que após os trâmites
legais, esta Casa oficie correspondência a RGE, para que a mesma VIABILIZE COM A
MÁXIMA URGÊNCIA UM ESTUDO E APÓS ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA A
SUBSTITUIÇÃO DE POSTES E FIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA JUNTO A
COMUNIDADE DA LINHA EULÁLIA ALTA, TRECHO COMPRENDIDO ENTRE AS
FAMÍLIAS LOCATELLI E MEJOLARO.

O presente pedido tem o objetivo de respaldar solicitação dos moradores que
residem na comunidade da Eulália Alta. Eles solicitam a substituição de postes e da fiação da Rede
Elétrica, em virtude da precariedade dos mesmos, pois a instalação é antiga. Vale destacar que
ocorrem frequentemente, quedas de luz, o que vem causando desconforto e preocupação aos

• moradores.
Diante do exposto, esperamos que este órgão viabilize esta melhoria o mais

breve possível.
Nestes Termos.
Pede Deferimento.

Sala das sessões, aos quinze dias do mês de outubro, do ano de dois mil e dez.

(

■„. 	 , 	I).
Vereadora NEILENE LUNELLI CRISTOF POLIL Líder PT

	Page 1